
Číslo smlouvy Objednatele: 2021/03395/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Magnetická
rezonance“ ze dne 30. 8. 2021

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : POZEMSTAV Prostějov, a.s.

Se sídlem: Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov
Spisová značka: B 2623 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 25527380
DIČ: CZ25527380

Zastoupený: Milanem Grmelou, předsedou správní rady

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:



Číslo smlouvy Objednatele: 2021/03395/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 2 z 4

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 30. 08. 2021 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Magnetická
rezonance“ č. 2021/03395/OI/DSM, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební
práce, které řeší rekonstrukci stávajících objektů v areálu nemocnice ve Šternberku,
včetně komplexního zlepšení tepelně-technických vlastností obálky budovy H. V rámci
rekonstrukce budou vytvořeny prostory pro umístění zdravotnického přístrojového
vybavení pracujícím na principu magnetické rezonance a kavárna pro návštěvníky
nemocnice včetně příslušenství (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 30. 11. 2021 Dodatek č. 1, kterým došlo ke
změně rozsahu předmětu Smlouvy a změně celkové ceny díla.

Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a
méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto
dodatkem ke změně ceny díla. Současně je tímto dodatkem prodloužen termín
realizace díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Nad rámec čl. I. odst. 6. a 7. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

1) Nový překlad nad dveřmi mezi místnostmi č. 117 a 121,
ZL 5 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 1 586,33 0,00

2) Zrušení okna v elektrorozvodně, ZL 11 (§ 222 odst. 5
ZZVZ) 14 592,44 -14 752,87



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/2  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 4 
 

3) Sanace podlahy magnetické rezonance v místě bývalé 
prádelny č. 134, (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

ZL 2 - Odbourání silnější vrstvy betonové podlahy v místnosti 
bývalé prádelny č. 134 
ZL 7 - Podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem u 
místnosti č. 123  
ZL 8 - Zásyp nalezených sklepních prostor  
ZL 13 - Statické zajištění betonové desky pod přístrojové 
vybavení magnetické rezonance a opěrné patky pro ocelové 
schodiště  

30 694,82 

 

11 702,43 

31 561,77 

387 578,11 

0,00 

4) Odpočet otlučení omítek stropu v místnosti č. 134 a 133, 
ZL 3 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 0,00 -31 713,95 

5) Zbourání nestabilní zděné příčky a její náhrada novou 
příčkou včetně doplnění chybějícího základu, ZL 9 (§ 222 
odst. 6 ZZVZ) 

79 049,02  

6) Dodatečné hydroizolace obvodového zdiva, ZL 10 (§ 222 
odst. 6 ZZVZ) 202 480,56  

7) Změna střešní konstrukce, ZL 12 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 584 131,97 -273 542,75 

8) Podchycení stropu místnosti č. 101 - kantýna po 
odstraněných cihelných příčkách, ZL 14 (§ 222 odst. 6 
ZZVZ) 

122 303,76  

Vícepráce a méněpráce (celkem) 1 465 681,21 -320 009,57 

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM)  1 145 671,64 

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku III. odst. 1 Smlouvy, a to 
následovně: 

Cena za provedení díla, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH Celkem bez DPH 

(v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 34 966 946,68 34 966 946,68 

Cena díla dle Dodatku č. 1  185 359,42 185 359,42 

Cena díla dle Dodatku č. 2 1 145 671,64 1 145 671,64 

Celková cena díla dle 
Smlouvy vč. Dodatků  

36 297 977,74 36 297 977,74 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatků bez DPH slovy: třicet šest milionů 
dvě stě devadesát sedm tisíc devět set sedmdesát sedm korun českých sedmdesát 
čtyři haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3. Dále se tímto dodatkem na základě dohody smluvních stran prodlužuje termín 
dokončení díla uvedený v čl. II. odst. 2. Smlouvy, který nově zní: 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/2  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 4 
 

2. Termín dokončení díla:      do 31. 1. 2023  

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/49/63/2022 ze dne 04. 04. 2022.  
 

Příloha: 1) Položkový rozpočet 
 

Za Objednatele:              Za Zhotovitele:  
 

 
 
 
…………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

 
 
 

…………............................................. 
Milan Grmela 

předseda správní rady 
 

 

Milan 
Grmela

Digitálně podepsal 
Milan Grmela 
Datum: 2022.04.07 
06:57:31 +02'00'



Dodatek č.2 -  Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby
ČÍSLO POPIS CENA 

2 ZL č.2 - dopočet bourání betonů v m.č.134 30 694,82 Kč              
3 ZL č.3 - odpočet otlučení omítek stropu v m.č. 134 a 133 31 713,95 Kč-              
5 ZL č.5 - nový překlad nad dveřmi mezi m.č. 117 a 121 1 586,33 Kč                 
7 ZL č.7 - podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem m.č.123 11 702,43 Kč               
8 ZL č.8 - zásyp nalezených sklepních prostor 31 561,77 Kč               
9 ZLč.9 - nová příčka Ytong, bourání příčky vč. nového základu pod příčku 79 049,02 Kč               

10 ZL č.10 - dodatečné izolace zdiva 202 480,56 Kč            

11a ZL č.11 - zazdění  okna VCP 14 592,44 Kč               
11b ZL č.11 - zazdění okna - MNP 14 752,87 Kč-               
12 ZL č. 12 - střecha - VCP 584 131,97 Kč            

ZL č. 12 - střecha - MNP 273 542,75 Kč-            
13 ZL č.13 - mikropiloty (pro schodiště a ŽB desku) 387 578,11 Kč            
14 ZL č.14 - podchycení stropu oc. kcí 122 303,76 Kč            

méněpráce 320 009,57 Kč-        
vícepráce 1 465 681,21 Kč     
Ostatní celkem 1 145 671,64 Kč     



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 5

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 22.11.2021

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

1 586,33

1 919,46

1 586,33

0,00

Pod Kosířem 73

ZL č.5 - nový překlad nad dveřmi mezi m.č. 117 a 121

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Položkový rozpočet stavby

333,13

0,00

0,00

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

1 586,33

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 1 551,76 98

99 HSV 34,57 2

Cena celkem 1 586,33 100

Staveništní přesun hmot

Svislé a kompletní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 551,76

1 317944311RT3 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených 
otvorů profil I 120

t 0,03080 37 000,00 1 139,60

1.NP : : 

překlad mezi m.č.117 a 121 : 1,40*2*0,011 0,03080

2 346244381RT2 Stěny a příčky Plentování ocelových nosníků jednostranné 
výšky do 200 mm

m2 0,04620 994,00 45,92

jakýmikoliv cihlami, : 

1.NP : : 

překlad mezi m.č.117 a 121 : 1,40*0,011*3 0,04620

3 346481111RT2 Stěny a příčky Plentování rýh, nosníků apod. pletivem ve 
stěnách nebo před stěnami, pletivem - rabicovým

m2 0,84000 436,00 366,24

plentování potrubí, válcovaných nosníků, výklenků nebo 
nik, jakéhokoliv tvaru, na jakoukoliv maltu, s potřebným 
vypnutím pletiva, přetažením a zakotvením drátů a 
provedení postřiku maltou, : 
1.NP : : 

překlad mezi m.č.117 a 121 : 1,40*0,6 0,84000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 34,57
4 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 
t 0,04537 762,00 34,57

Celkem 1 586,33

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.5 - nový překlad nad dveřmi mezi m.č. 117 a 121

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 11a

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 2.3.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

3 064,41

0,00

155,61

2 249,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

12 187,83

Pod Kosířem 73

ZL č.11 - zazdění  okna VCP

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

14 592,44

17 656,85

14 592,44

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 6 044,22 41

61 HSV 834,56 6

62 HSV 3 582,54 25

99 HSV 1 726,51 12

784 PSV 155,61 1

M21 MON 2 249,00 15

Cena celkem 14 592,44 100

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Staveništní přesun hmot

Malby

Elektromontáže

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 11a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 044,22

1 311271114 Zdivo nosné z cihel vápenopískových P 30 na MVC 2,5 m3 1,05300 5 740,00 6 044,22

zazdění okna : 1,8*1,3*0,45 1,05300

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 834,56
2 602016261 Omítka stěn z hotových směsí jednovrstvá, 

vápenosádrová, filcovaná, tloušťka vrstvy 10 mm,
m2 2,34000 320,00 748,80

omítka v místě zazdění  okna : 1,8*1,3 2,34000

3 612473185 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí příplatek za 
zabudované omítníky v ploše stěn

m2 2,34000 10,00 23,40

4 612481211 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s 
dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu

m2 0,23400 266,50 62,36

v místech přechodů podkladních materiálů, detailů, nebo 
rizikových míst (cca 10% plochy) : : 
Odkaz na mn. položky pořadí 79; 594,46*0,1 : 2,34*0,1 0,23400

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 3 582,54
5 622311834 Zateplení fasády  , minerálními deskami s podélným 

vláknem, tloušťky 140 mm, kontaktní nátěr a - silikonová 
omítka, škrábaná, zrnitost 2 mm

m2 2,34000 1 444,00 3 378,96

zateplení v místě okna : 1,8*1,3 2,34000

6 622413101 Nátěr vnějších omítek stěn podkladní, savých podkladů, 
složitost 1-2, 1 x nátěr

m2 2,34000 32,00 74,88

7 622904112 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 2,34000 55,00 128,70

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 726,51
8 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 
t 2,26576 762,00 1 726,51

Díl: 784 Malby 155,61
9 784161401 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu 

disperzní, jednonásobná
m2 2,34000 18,50 43,29

10 784165512 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 93 %, 
dvojnásobné

m2 2,34000 48,00 112,32

Díl: M21 Elektromontáže 2 249,00
11 748123211 Montáž svítidel LED se zapojením vodičů kus 1,00000 416,00 416,00

12 3101 Ecolite stropní LED svítidlo VICTOR s pohybovým 
senzorem + záložní zdroj

kus 1,00000 1 806,00 1 806,00

13 3466 poplatek za recyklaci svítidla kus 1,00000 27,00 27,00

Celkem 14 592,44

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.11 - zazdění  okna VCP

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 11b

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 2.3.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-3 098,10

0,00

-12 798,34

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

-1 954,53

Pod Kosířem 73

ZL č.11 - zazdění okna - MNP

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-14 752,87

-17 850,97

-14 752,87

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

61 HSV -945,40 6

62 HSV -981,21 7

99 HSV -27,92 0

769 PSV -12 668,00 86

784 PSV -130,34 1

Cena celkem -14 752,87 100

Úpravy povrchů vnější

Staveništní přesun hmot

Otvorové prvky z plastu

Malby

Úpravy povrchů vnitřní

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 11b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -945,40

1 602016261 Omítka stěn z hotových směsí jednovrstvá, 
vápenosádrová, filcovaná, tloušťka vrstvy 10 mm,

m2 -1,96000 320,00 -627,20

1NP : : 

129 : : -(1,3+1,8*2)*0,4 -1,96000

2 610991111 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 
0,05-0,2 mm

m2 -2,34000 30,00 -70,20

1NP : : 

129 : : -1,3*1,8 -2,34000

3 612473186 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí příplatek za 
zabudované rohovníky

m -6,20000 40,00 -248,00

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v 
podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu, 
kompletní souvrství : 
1NP : : 

129 : : -(1,3+1,8)*2 -6,20000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -981,21
4 620991121 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 -2,34000 30,00 -70,20

1NP : : 

129 : : -1,3*1,8 -2,34000

5 622311850 Povrchová úprava ostění zateplovacího systému z 
minerální vlny, kontaktní nátěr a omítka silikonová

m2 -0,68600 1 328,00 -911,01

neřešený prostor : : 

129 : : -(1,3+1,8*2)*0,14 -0,68600

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -27,92
6 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 
t -0,03664 762,00 -27,92

Díl: 769 Otvorové prvky z plastu -12 668,00
7 O/1.07 Okno plast 1300/1800 mm, trojsklo, IN+EX parapet - D+M, 

kompletně dle podr. výpisu tabulky oken
kus -1,00000 12 668,00 -12 668,00

Díl: 784 Malby -130,34
8 784161401 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu 

disperzní, jednonásobná
m2 -1,96000 18,50 -36,26

9 784165512 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 93 %, 
dvojnásobné

m2 -1,96000 48,00 -94,08

Celkem -14 752,87

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.11 - zazdění okna - MNP

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 2

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 22.11.2021

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

6 445,91

0,00

0,00

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

30 694,82

Pod Kosířem 73

ZL č.2 - dopočet bourání betonů v m.č.134

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

30 694,82

37 140,73

30 694,82

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

96 HSV 12 428,61 40

D96 PSU 18 266,21 60

Cena celkem 30 694,82 100

Přesuny suti a vybouraných hmot

Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. soustava 
Díl: 96 Bourání konstrukcí 12 428,61

1 965042241R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb 
a mazanin  betonových nebo z litého - asfaltu, tloušťky 
přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 6,40650 1 940,00 12 428,61 SoD část MAGNET p.č.137

dopočet bourání betonu : 

m.č.134 : 128,13*0,05 6,40650

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 18 266,21
2 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 14,09430 134,00 1 888,64 SoD část MAGNET p.č.422

3 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 197,32020 10,00 1 973,20 SoD část MAGNET p.č.423

4 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 14,09430 318,00 4 481,99 SoD část MAGNET p.č.424

5 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 112,75440 28,00 3 157,12 SoD část MAGNET p.č.425

6 979990001 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 
Katalogu odpadů

t 14,09430 480,00 6 765,26 SoD část MAGNET p.č.426

Celkem 30 694,82

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.2 - dopočet bourání betonů v m.č.134

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 7

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 13.12.2021

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

2 457,51

0,00

0,00

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

11 702,43

Pod Kosířem 73

ZL č.7 - podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem m.č.123

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

11 702,43

14 159,94

11 702,43

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

99 HSV 11 702,43 100

Cena celkem 11 702,43 100

Staveništní přesun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 7

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. soustava 
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 11 702,43

1 341311711 Stěny nosné z betonu prostého tř. C 20/25 m3 1,65600 3 520,00 5 829,12 ÚRS 21/ II

podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem-
poškozená cihelná klenba m.č. 123 : 2,00*1,15*0,72

1,65600

2 341351311 Zřízení jednostranného bednění nosných stěn m2 2,30000 1 030,00 2 369,00 ÚRS 21/ II

podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem-
poškozená cihelná klenba m.č. 123 : 2,00*1,15

2,30000

3 341351312 Odstranění jednostranného bednění nosných stěn m2 2,30000 175,00 402,50 ÚRS 21/ II

podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem-
poškozená cihelná klenba m.č. 123 : 2,00*1,15

2,30000

4 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 

t 4,07062 762,00 3 101,81 SoD část MAGNET p.č.185

Celkem 11 702,43

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.7 - podbetonování prostoru pod obvodovým zdivem m.č.123

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 8

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 2.3.2022

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

31 561,77

38 189,74

31 561,77

0,00

Pod Kosířem 73

ZL č.8 - zásyp nalezených sklepních prostor

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Položkový rozpočet stavby

6 627,97

0,00

0,00

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

31 561,77

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 28 134,57 89

96 HSV 3 427,20 11

Cena celkem 31 561,77 100

Bourání konstrukcí

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 8

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 28 134,57

1 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 4 m3 9,52000 2 670,00 25 418,40

sonda : 

2,24*1,7*2,5 9,52000

2 174101101 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 10,66240 147,60 1 573,77

sonda : 

2,24*1,7*2,5 9,52000

2,24*1,7*0,3 1,14240

3 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce 
výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 9,52000 120,00 1 142,40

sonda : 

2,24*1,7*2,5 9,52000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 3 427,20
4 963051113R00 Bourání železobetonových stropů deskových tloušťky přes 

80 mm
m3 1,14240 3 000,00 3 427,20

sonda : 

2,24*1,7*0,3 1,14240

Celkem 31 561,77

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.8 - zásyp nalezených sklepních prostor

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 13

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 10.3.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

81 391,40

0,00

4 935,49

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

382 642,62

Pod Kosířem 73

ZL č.13 - mikropiloty (pro schodiště a ŽB desku)

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

387 578,11

468 969,51

387 578,11

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 2 229,73 1

27 HSV 375 744,04 97

99 HSV 4 668,85 1

711 PSV 4 935,49 1

Cena celkem 387 578,11 100

Základy

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 13

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 2 229,73

1 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 4 m3 0,55000 2 670,00 1 468,50

odkop kolem hlavic : 0,5*0,5*0,2*9 0,45000

0,5*0,5*0,2*2 0,10000

2 162201203R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, 
kolečkem, na vzdálenost do 10 m

m3 0,55000 297,00 163,35

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 0,56520 315,00 178,04

ŠTERNBERK_MAGNET_zesileni desky magnetu_220105 
: 63*3,14*0,05*0,05

0,49455

pro ocelové schodiště : 9*3,14*0,05*0,05 0,07065

4 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 - m z 

m3 2,82600 24,80 70,08

0,5652*5 2,82600

5 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 0,55000 147,60 81,18

zpětný zásyp okolo hlavic : 0,5*0,5*0,2*9 0,45000

0,5*0,5*0,2*2 0,10000

6 199000002 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů

m3 0,56520 475,20 268,58

Díl: 27 Základy 375 744,04
7 229942122R00.ZP Trubkové mikropiloty, průměr přes 80 do 105 mm m 72,00000 4 390,00 316 080,00

ŠTERNBERK_MAGNET_zesileni desky magnetu_220105 
: vrt pro mikropiloty : 9*7 63,00000

pro ocelové schodiště : 2*4,5 9,00000

8 229946122R00 Hlavy trubkových mikropilot namáhaných tlakem i tahem 
střídavě, nebo jen tahem, průměru přes 80 do - 105 mm

kus 11,00000 4 125,00 45 375,00

ŠTERNBERK_MAGNET_zesileni desky magnetu_220105 
: 9

9,00000

pro ocelové schodiště : 2 2,00000

9 273361821 Výztuž základových desek z beton. oceli 10505 (R) t 0,09538 55 140,00 5 259,25

ŠTERNBERK_MAGNET_zesileni desky magnetu_220105 
: 95,38/1000

0,09538

10 273361921R00 Výztuž základových desek z betonářské oceli ze 
svařovaných sítí

t 0,26060 34 650,00 9 029,79

z SoD : -0,536 -0,53600

ŠTERNBERK_MAGNET_zesileni desky magnetu_220105 
: 796,6/1000

0,79660

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 668,85
11 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 6,12710 762,00 4 668,85

Díl: 711 Izolace proti vodě 4 935,49
12 711747288 Opracování prostupů,pásy,příruba,tmel,D do 200 mm kus 11,00000 448,50 4 933,50

opracování prostůpu okolo mikropilot : 11 11,00000

13 998711102 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 0,00198 1 007,30 1,99

Celkem 387 578,11

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.13 - mikropiloty (pro schodiště a ŽB desku)

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 3

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 22.11.2021

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-6 659,93

0,00

0,00

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

-31 713,95

Pod Kosířem 73

ZL č.3 - odpočet otlučení omítek stropu v m.č. 134 a 133

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-31 713,95

-38 373,88

-31 713,95

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

96 HSV -18 772,74 59

D96 PSU -12 941,21 41

Cena celkem -31 713,95 100

Přesuny suti a vybouraných hmot

Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. soustava 
Díl: 96 Bourání konstrukcí -18 772,74

1 978011191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva - stropů, v 
rozsahu do 100 %

m2 -199,71000 94,00 -18 772,74 SoD část MAGNET p.č.178

1NP : : 

50,88+14,97+2,88 : 

1,72+2,07+1,62*2+8,82+7,26+2,28 : 

3,19+3,53+11,62+33,54+20,85+28,56 : 

2,49+1,81 : 

= : 

-199,71 -199,71000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -12 941,21
2 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t -9,98550 134,00 -1 338,06 SoD část MAGNET p.č.422

3 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t -139,79700 10,00 -1 397,97 SoD část MAGNET p.č.423

4 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t -9,98550 318,00 -3 175,39 SoD část MAGNET p.č.424

5 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t -79,88400 28,00 -2 236,75 SoD část MAGNET p.č.425

6 979990001 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 
Katalogu odpadů

t -9,98550 480,00 -4 793,04 SoD část MAGNET p.č.426

Celkem -31 713,95

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.3 - odpočet otlučení omítek stropu v m.č. 134 a 133

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 9

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 8.3.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

16 600,29

0,00

0,00

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

79 049,02

Pod Kosířem 73

ZL č.9 - nová příčka Ytong, bourání příčky vč. nového základu pod příčku

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

79 049,02

95 649,31

79 049,02

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 6 870,69 9

2 HSV 12 020,20 15

3 HSV 33 115,60 42

96 HSV 3 987,01 5

99 HSV 10 401,25 13

D96 PSU 12 654,27 16

Cena celkem 79 049,02 100

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 9

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 6 870,69

1 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 3,32850 315,00 1 048,48

2 162701109 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 - m z 

m3 16,64250 24,80 412,73

3,3285*5 16,64250

3 199000002 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů

m3 3,32850 475,20 1 581,70

4 132253101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3  strojně v 
omezeném prostoru, s urovnáním dna

m3 3,32850 1 150,00 3 827,78

výkop pasu : 

9,51*0,5*0,7 3,32850

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 12 020,20
5 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 3,66135 3 075,00 11 258,65

základový pas pod zeď vč.zratného (beton přímo do 
zeminy) : 9,51*0,5*0,7*1,1 3,66135

6 274361821 Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R) t 0,00506 55 010,00 278,35

napojení nového základového pasu na stávající obvodový 
: 0,4*4*2*1,58*0,001 0,00506

7 977131110 Vrty příklepovými vrtáky D do 16 mm do cihelného zdiva 
nebo prostého betonu

m 3,20000 151,00 483,20

napojení nového základového pasu na stávající obvodový 
: 0,4*4*2 3,20000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 33 115,60
8 311272031 Zdivo z pórobetonových tvárnic hladkých přes P2 do P4 

přes 450 do 600 kg/m3 na tenkovrstvou maltu tl 200 mm
m2 29,56750 1 120,00 33 115,60

1.NP - nová příčky : 

(9,51*4,85-(2,66*4,85+0,9*2,15+0,8*2,15)) 29,56750

Díl: 96 Bourání konstrukcí 3 987,01
9 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo 

vápenopískových, na maltu vápenou nebo - 
vápenocementovou

m3 5,42450 735,00 3 987,01

1.NP - vybourání příčky : 

(9,51*4,85-(2,66*4,85+0,9*2,15+1,7*2,45))*0,2 5,42450

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 10 401,25
10 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 
t 13,64993 762,00 10 401,25

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 12 654,27
11 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 9,76410 134,00 1 308,39

12 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 136,69740 10,00 1 366,97

13 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 9,76410 318,00 3 104,98

14 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 78,11280 28,00 2 187,16

15 979990001 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 
Katalogu odpadů

t 9,76410 480,00 4 686,77

Celkem 79 049,02

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.9 - nová příčka Ytong, bourání příčky vč. nového základu pod příčku

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 10

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 10.3.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

42 520,92

0,00

23 898,41

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

178 582,15

Pod Kosířem 73

ZL č.10 - dodatečné izolace zdiva

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

202 480,56

245 001,48

202 480,56

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 173 525,00 86

61 HSV 4 613,81 2

99 HSV 443,34 0

711 PSV 23 898,41 12

Cena celkem 202 480,56 100

Úpravy povrchů vnitřní

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Svislé a kompletní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: PF20030

O: 03

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 173 525,00

1 319300015 Dodatečné vložení izolace podřezáním strojně,fólie, 
kamenné a smíšené zdivo tloušťky 45 cm

m 9,70000 2 840,00 27 548,00

zdivo tl. 450mm : 9,7 9,70000

2 319300016 Dodatečné vložení izolace podřezáním strojně,fólie, 
kamenné a smíšené zdivo tloušťky 60 cm

m 39,40000 3 705,00 145 977,00

zdivo tl. 500 mm : 39,4 39,40000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 4 613,81
3 319201317 Vyrovnání zdiva pod omítku maltou ze SMS tl. 30 mm m2 10,18500 323,00 3 289,76

úprava v místě  soklu z kamene : 1,05*9,7 10,18500

4 612481115 Potažení vnitř. stěn rabicovým pletivem, volně m2 10,18500 130,00 1 324,05

úprava v místě  soklu z kamene : 1,05*9,7 10,18500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 443,34
5 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 
t 0,58181 762,00 443,34

Díl: 711 Izolace proti vodě 23 898,41
6 612451121 Podrovnání zdiva, omítka hladká zatřená, pro aplika 

stěrek
m2 21,15000 344,50 7 286,18

přechod snížené a zvýšené části ( 
m.č.102,103,105,107,108) : 10,3*1,1

11,33000

svislá část v místě podřezání zdiva : (9,7+39,4)*0,2 9,82000

7 711212000 Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr,vč.dod. m2 21,15000 57,50 1 216,13

přechod snížené a zvýšené části ( 
m.č.102,103,105,107,108) : 10,3*1,1

11,33000

svislá část v místě podřezání zdiva : (9,7+39,4)*0,2 9,82000

8 711212003 Stěrka protiradonová a hydroizolační, hmotou m2 21,15000 565,00 11 949,75

přechod snížené a zvýšené části ( 
m.č.102,103,105,107,108) : 10,3*1,1

11,33000

svislá část v místě podřezání zdiva : (9,7+39,4)*0,2 9,82000

9 711111001RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za 
studena na ploše vodorovné nátěrem penetračním, - 1 x 
nátěr, materiál ve specifikaci

m2 5,85000 12,40 72,54

v místě výplní otvorů (není podřezání) : (3,0+3,0+3,0)*0,65 5,85000

10 711141559RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky izolačních - pásů,

m2 5,85000 112,00 655,20

v místě výplní otvorů (není podřezání) : (3,0+3,0+3,0)*0,65 5,85000

11 711491172RT1 Provedení izolace proti tlakové vodě ostatní práce 
vodorovná, ochranná textílie, materiál ve - specifikaci

m2 5,85000 55,00 321,75

v místě výplní otvorů (není podřezání) : (3,0+3,0+3,0)*0,65 5,85000

12 11163230R emulze asfaltová penetrační zpracování za studena; 
obsah asfaltu do 40%hm.; hustota při 20°C 1 - g/cm3; bez 
rozpouštědel,netoxická,není požárně 
nebezpečná,rychleschnoucí; obsah vody a emulgátoru /

kg 1,17000 44,90 52,53

v místě výplní otvorů (není podřezání) : 
(3,0+3,0+3,0)*0,65*0,2

1,17000

13 628522691R pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný; nosná 
vložka skelná rohož + Al fólie; horní - strana jemný 
minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 4,0 mm

m2 6,72750 144,00 968,76

v místě výplní otvorů (není podřezání) : 
(3,0+3,0+3,0)*0,65*1,15

6,72750

14 69366199R geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, 
filtrační; plošná hmotnost 500 g/m2; zpevněná - 

m2 6,14250 44,90 275,80

v místě výplní otvorů (není podřezání) : 
(3,0+3,0+3,0)*0,65*1,05

6,14250

15 998711102 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 1,09180 1 007,30 1 099,77

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.10 - dodatečné izolace zdiva

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: PF20030

O: 03

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.10 - dodatečné izolace zdiva

Celkem 202 480,56

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 12a

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 25.2.2022

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

584 131,97

706 799,68

584 131,97

0,00

Pod Kosířem 73

ZL č.12 - střecha - VCP

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Položkový rozpočet stavby

122 667,71

0,00

235 290,40

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

348 841,57

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

311 HSV 88 927,71 15

4 HSV 71 583,66 12

62 HSV 44 175,13 8

96 HSV 43 829,15 8

99 HSV 2 001,65 0

712 PSV 75 183,52 13

713 PSV 160 106,88 27

D96 PSU 98 324,27 17

Cena celkem 584 131,97 100

Izolace tepelné

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchů vnější

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Povlakové krytiny

Konstrukce sádrokartonpové

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



S: PF20030

O: 03

R: 12a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 311 Konstrukce sádrokartonpové 88 927,71

1 342264051RT2.ZP Podhledy deskami sádrokartonovými protipožární m2 105,11550 846,00 88 927,71

10,65*9,87 105,11550

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 71 583,66
2 411354235R00.ZP Bednění stropů zabudované (ztracené) z ocelových 

trapézových plechů TR50/250/0,63
m2 105,11550 681,00 71 583,66

10,65*9,87 105,11550

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 44 175,13
3 625907111R00 Očištění ocelových konstrukcí od usazenin, rzi a nátěru m2 67,70136 157,50 10 662,96

I220 - 0775 m2/m : 10,6*6*0,775 49,29000

I280 - 0,968 m2/m : 9,51*2*0,968 18,41136

4 XSS.011 Nátěr ocelových nosníků 1x základní, 2x horní m2 67,70136 495,00 33 512,17

Díl: 96 Bourání konstrukcí 43 829,15
5 965031131 Bourání podlah z cihel naplocho, plochy nad 1 m2 m2 12,31200 60,60 746,11

ST2 : (10,65+9,87)*2*0,30 12,31200

6 965041441 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb 
a mazanin  lehčených, tloušťky přes 100 - mm, plochy 
přes 4 m2

m3 11,20024 1 050,00 11 760,25

ve skutečnost větší tl. než v SoD -dopočet : 

skladba S01 : : 

29,32*9,55*(((0,2+0,12)/2)-0,12) 11,20024

7 762814812 Demontáž záklopů stropů z desek tvrdých m2 105,11550 37,80 3 973,37

heraklitová deska  - demontáž : 

ST2 : 10,65*9,87 105,11550

8 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 280,00600 28,60 8 008,17

demontáž plechové krytiny : 

skladba S01 : : 

29,32*9,55 280,00600

9 963011510R00 Bourání stropů z tvárnic pálených do nosníků ocelových, 
bez jejich vybourání a odklizení tloušťky do - 80 mm

m2 105,11550 184,00 19 341,25

10,65*9,87 : 10,65*9,87 105,11550

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 001,65
10 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 2,62684 762,00 2 001,65

Díl: 712 Povlakové krytiny 75 183,52
11 712300832 Odstranění povlakové krytiny a mechu na střechách 

plochých do 10° povlakové krytiny dvouvrstvé, z - ploch 
jednotlivě přes 20 m

m2 287,78000 22,80 6 561,38

skladba S01 : : 

29,32*9,55 280,00600

(29,32+9,55)*2*0,1 7,77400

12 712300833 Odstranění povlakové krytiny střech do 10° 3vrstvé z 
ploch jednotlivě nad 20 m2

m2 287,78000 26,60 7 654,95

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.12 - střecha - VCP

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: PF20030

O: 03

R: 12a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.12 - střecha - VCP

skladba S01 : : 

29,32*9,55 280,00600

(29,32+9,55)*2*0,1 7,77400

13 712351111RT1 Povlakové krytiny střech do 10° samolepicími pásy, 1 
vrstva, bez dodávky materiálu

m2 105,11550 98,20 10 322,34

ST2 : 10,65*9,87 105,11550

14 712373111RS1 Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty kotvené do 
betonu, 6 kotev/m2, pro tl. izolace do 160 - mm, bez 
dodávky fólie,

m2 105,11550 178,00 18 710,56

ST2 : 10,65*9,87 105,11550

15 712391171RZ7 Textílie na střechách do 10° podkladní, včetně dodávky 
netkané sklovláknité textílie plošné - hmotnosti 120 g/m2

m2 105,11550 75,30 7 915,20

ST2 : 10,65*9,87 105,11550

16 628420303R pás izolační z modifikovaného asfaltu samolepicí; nosná 
vložka skleněná mřížka; horní strana Al - fólie; spodní 
strana PE fólie; tl. 0,4 mm

m2 120,88282 196,50 23 753,47

ST2 : 10,65*9,87*1,15 120,88283

17 998712102 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t 0,05114 5 194,00 265,62

Díl: 713 Izolace tepelné 160 106,88
18 713141125R00 Montáž tepelné izolace plochých střech desky, na lepidlo m2 105,11550 148,00 15 557,09

ST2 : 10,65*9,87 105,11550

19 713141322R00.ZP Montáž tepelné izolace plochých střech, dvouvrstvé, 
tloušťky do 160 mm

m2 105,11550 299,50 31 482,09

ST2 : 10,65*9,87 105,11550

20 28375704R deska izolační stabilizovaná; pěnový polystyren; rovná 
hrana; součinitel tepelné vodivosti 0,037 - W/mK; obj. 
hmotnost 20,00 kg/m3

m3 11,03713 2 703,00 29 833,36

ST2 : 10,65*9,87*0,1*1,05 11,03713

21 28375972 deska spádová, klín EPS 150; pěnový polystyren; 
součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK

m3 11,03713 3 391,00 37 426,91

(10,65*9,87*(0,02+0,18)/2)*1,05 11,03713

22 63141601RZP deska izolační střešní; minerální vlákno; rovná hrana; tl. 
30,0 mm

m2 220,74255 174,50 38 519,57

ST2 : 10,65*9,87*2*1,05 220,74255

23 998713102 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t 1,32603 5 496,00 7 287,86

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 98 324,27
24 979990001 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 

Katalogu odpadů
t 26,26957 480,00 12 609,39

celkem suť v rozpočtu : 40,50115 40,50115

asfaltové pásy : -6,90672 -6,90672

demontáž asfaltových pásů z SoD : 

-jednovrstvá : -397,0*0,006 -2,38200

-dvouvrstvá : -(486,286+8,0)*0,01 -4,94286

25 997013645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

t 14,23158 2 420,00 34 440,42

demontáž asfaltových pásů ze ZL : 6,90672 6,90672

demontáž asfaltových pásů z SoD : 

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: PF20030

O: 03

R: 12a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.12 - střecha - VCP

-jednovrstvá : 397,0*0,006 2,38200

-dvouvrstvá : (486,286+8,0)*0,01 4,94286

26 979011111 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží 
nad nebo pod základním podlažím

t 40,50115 450,00 18 225,52

27 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 40,50115 134,00 5 427,15

28 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 567,01607 10,00 5 670,16

29 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 40,50115 318,00 12 879,37

30 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 324,00919 28,00 9 072,26

Celkem 584 131,97

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 12b

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 7.2.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-57 443,98

0,00

-213 644,92

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

-59 897,83

Pod Kosířem 73

ZL č. 12 - střecha - MNP

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-273 542,75

-330 986,73

-273 542,75

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

17 HSV -57 758,78 21

99 HSV -2 139,05 1

712 PSV -74 858,42 27

713 PSV -138 786,50 51

Cena celkem -273 542,75 100

Staveništní přesun hmot

Povlakové krytiny

Izolace tepelné

Konstrukce ze zemin

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: PF20030

O: 03

R: 12b

P.č. Číslo položkyNázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cen. soustava 
Díl: 17 Konstrukce ze zemin -57 758,78

1 181006111Rozprostření zemin schopných zúrodnění sklon svahu do 
1:5, tloušťka do 100 mm

m2 -85,59550 22,00 -1 883,10 SoD část OSTATNÍ p.č.16

-9,65*8,87 -85,59550

2 568111111Vyztužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 
1:5, role šířky 3 m

m2 -105,11550 22,00 -2 312,54 SoD část OSTATNÍ p.č.17

-10,65*9,87 -105,11550

3 711823111Ochrana konstrukcí nopovou fólií vodorovně,  , bez 
dodávky fólie

m2 -105,11550 27,50 -2 890,68 SoD část OSTATNÍ p.č.18

-10,65*9,87 -105,11550

4 10371505 substrát pro zakládání střešních zahrad a vegetačních 
střech s výškou vegetačního substrátu od 60 do - 200 
mm; balení balení po 2 m3

m3 -7,53240 3 887,40 -29 281,45 SoD část OSTATNÍ p.č.19

-85,5955*0,08*1,1 -7,53240

5 28323125 fólie izolační zemní hydroakumulační, drenážní; tloušťka 
1,00 mm; výška nopů 20,0 mm; plošná - hmotnost 1000 
g/m2; HDPE

m2 -115,62705 143,00 -16 534,67 SoD část OSTATNÍ p.č.20

-105,1155*1,1 -115,62705

6 69366199 geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, 
filtrační; plošná hmotnost 500 g/m2; zpevněná - 

m2 -110,37127 44,00 -4 856,34 SoD část OSTATNÍ p.č.21

-105,1155*1,05 -110,37128

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -2 139,05
7 999281108Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -2,80715 762,00 -2 139,05 SoD část OSTATNÍ p.č.185

Díl: 712 Povlakové krytiny -74 858,42
8 712341659Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavením bodově, 

1 vrstva, bez dodávky pásu
m2 -105,11550 74,00 -7 778,55 SoD část OSTATNÍ p.č.205

střecha levá : -10,65*9,87 -105,11550

9 712373111Povlakové krytiny střech do 10° termoplasty kotvené do 
betonu, 6 kotev/m2, pro tl. izolace do 300 - mm, bez 
dodávky fólie,

m2 -105,11550 211,00 -22 179,37 SoD část OSTATNÍ p.č.207

střecha stávající - vegetační - střecha levá : -10,65*9,87 -105,11550

10 712391382Povlakové krytiny střech do 10° ostatní násypem z 
hrubého kameniva frakce 16-22 materiál o tl. 50 - mm ve 

m2 -19,52000 32,00 -624,64 SoD část OSTATNÍ p.č.208

ke skladbě ST.01 : -0,5*(9,65+9,87)*2 -19,52000

11 712391482Povlakové krytiny střech do 10° ostatní násypem z 
hrubého kameniva frakce 16-22 příplatek k ceně - za 
každých dolších 10 mm, materiál ve specifikaci

m2 -58,56000 4,00 -234,24 SoD část OSTATNÍ p.č.209

ke skladbě ST.01 : -0,5*(9,65+9,87)*2*3 -58,56000

12 58333670 kamenivo přírodní těžené frakce 16,0 až 22,0 mm; třída 
prané, kačírek

kg -2 738,26560 2,00 -5 476,53 SoD část OSTATNÍ p.č.215

ke skladbě ST.01 : -0,5*(9,65+9,87)*2*0,08*1670*1,05 -2 738,26560

13 62852265 pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný, 
mechanicky kotvený; nosná vložka skelná tkanina; - horní 
strana jemný minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 

m2 -120,88282 178,00 -21 517,14 SoD část OSTATNÍ p.č.216

střecha levá : -10,65*9,87*1,15 -120,88283

14 998712102Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m t -3,28224 5 194,00 -17 047,95 SoD část OSTATNÍ p.č.218

Díl: 713 Izolace tepelné -138 786,50
15 713141121Montáž tepelné izolace plochých střech lepené bodově 

asfaltem, jednovrstvé
m2 -105,11550 133,00 -13 980,36 SoD část OSTATNÍ p.č.226

XPS tl. 80mm, ST01-střecha levá : -10,65*9,87 -105,11550

16 28375463 deska izolační tepelně izol.; extrudovaný polystyren; 
povrch strukturovaný; rovná hrana; tl. 80,0 - mm; 
součinitel tepelné vodivosti 0,036 W/mK; R = 2,162 
m2K/W; obj. hmotnost 35,00 kg/m3

m2 -110,37128 445,00 -49 115,22 SoD část OSTATNÍ p.č.230

ST01-střecha levá : -10,65*9,87*1,05 -110,37128

17 28375972 deska spádová, klín EPS 150; pěnový polystyren; 
součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK

m3 -20,97054 3 391,00 -71 111,10 SoD část OSTATNÍ p.č.235

ST01 - střecha levá : -10,65*9,87*(0,16+0,22)/2*1,05 -20,97054

18 998713102Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t -0,83330 5 496,00 -4 579,82 SoD část OSTATNÍ p.č.238

Celkem -273 542,75

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č. 12 - střecha - MNP

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: PF20030

Objekt: 03

Rozpočet: 14

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

77900

Zhotovitel: IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

79601
Vypracoval: Ing. Hana 

Dubravová

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 8.3.2022

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

25 683,79

0,00

3 461,67

0,00

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

POZEMSTAV Prostějov,a.s.

Celkem

118 842,09

Pod Kosířem 73

ZL č.14 - podchycení stropu oc. kcí 

Prostějov

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

Olomouc-Hodolany

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

122 303,76

147 987,55

122 303,76

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 3 694,90 3

2 HSV 3 120,66 3

27 HSV 323,00 0

3 HSV 82 238,40 67

311 HSV 18 388,15 15

4 HSV 898,66 1

94 HSV 3 781,28 3

96 HSV 2 356,03 2

99 HSV 3 864,88 3

783 PSV 3 461,67 3

D96 PSU 176,13 0

Cena celkem 122 303,76 100

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Základy

Svislé a kompletní konstrukce

Konstrukce sádrokartonové

Vodorovné konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Nátěry

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



S: PF20030

O: 03

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 3 694,90

1 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 4 m3 0,95200 2 670,00 2 541,84

výkop patky pod sloupy od -0,05 do  -0,75 : 

1,0*1,0*0,7 0,70000

0,6*0,6*0,7 0,25200

2 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 0,95200 315,00 299,88

výkop patky pod sloupy od -0,05 do  -0,75 : 

1,0*1,0*0,7 0,70000

0,6*0,6*0,7 0,25200

3 162701109 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 - m z 

m3 4,76000 24,80 118,05

výkop patky pod sloupy od -0,05 do  -0,75 : 

1,0*1,0*0,7*5 3,50000

0,6*0,6*0,7*5 1,26000

4 162201203 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, 
kolečkem, na vzdálenost do 10 m

m3 0,95200 297,00 282,74

výkop patky pod sloupy od -0,05 do  -0,75 : 

1,0*1,0*0,7 0,70000

0,6*0,6*0,7 0,25200

5 199000002 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů

m3 0,95200 475,20 452,39

výkop patky pod sloupy od -0,05 do  -0,75 : 

1,0*1,0*0,7 0,70000

0,6*0,6*0,7 0,25200

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 3 120,66
6 275313621 Beton základových patek prostý C 20/25 m3 1,04720 2 980,00 3 120,66

patky pod sloupy od -0,05 do  -0,75 vč.zratného (beton 
přímo do zeminy) : 
1,0*1,0*0,7*1,1 0,77000

0,6*0,6*0,7*1,1 0,27720

Díl: 27 Základy 323,00
7 631313711 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 

25/30 ,
m3 0,05400 4 037,00 218,00

doplnění mazaniny u menší patky, u větší je v SoD : 

0,6*0,6*0,1 0,03600

roznášecí betonové bloky pod oc.stropní profily : 

0,3*0,3*0,1*2 0,01800

8 631319173 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 80 mm 
do 120 mm

m3 0,05400 211,80 11,44

9 631361921 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze 
svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka - 

t 0,00270 34 650,00 93,56

doplnění mazaniny u menší patky, u větší je v SoD : 

0,6*0,6*0,005 0,00180

roznášecí betonové bloky pod oc.stropní profily : 

0,3*0,3*0,005*2 0,00090

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 82 238,40
10 317941121 Osazení ocelových válcovaných nosníků do č.12 včetně 

dodávky profilu U č.10
t 0,18656 53 310,00 9 945,51

sloupy U č.100 : 4,4*2*2*10,6*0,001 0,18656

11 317941125 Osazení ocelových válcovaných nosníků č.22 a vyšší t 0,80658 9 835,00 7 932,71

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.14 - podchycení stropu oc. kcí 

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: PF20030

O: 03

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.14 - podchycení stropu oc. kcí 

I č.260 : (5,85*2+3,775*2)*41,9*0,001 0,80658

12 389941013 Kovové doplň.konstrukce pro montáž dílců,nad 10 kg kg 175,66338 140,00 24 592,87

vyklínování uvažujeme pásovinou tl.10mm : 
(0,01*(0,113*2)*(5,85+3,775))*7850

170,75713

patní plech pod sloupy : 0,25*0,25*0,01*7850 4,90625

13 413941003 Nosné svary stropní konstr. nosníků tl. do 14 mm m 2,36000 1 227,00 2 895,72

svaření I nosníku č.260 po 0,5m dl. 50mm : 
((12+8)*0,05)*2

2,00000

vevažení nosníků : 0,26+0,05+0,05 0,36000

14 548930012 Řezání I nosníku plamenem , upálení horní a dolní stojny I 
nosníku

kus 1,00000 197,50 197,50

15 413941001R00 Nosné svary stropní konstr. nosníků tl. do 10 mm m 2,08000 549,00 1 141,92

svaření U nosníku č.100 po 0,3m dl.40mm : 13*0,04*4 2,08000

16 13480930 Tyč průřezu I 260, hrubé, jakost oceli S235 11375 t 0,87110 40 790,00 35 532,17

I č.260 : (5,85*2+3,775*2)*41,9*0,001*1,08 0,87110

Díl: 311 Konstrukce sádrokartonové 18 388,15
17 342267112 Obklady konstrukcí sádrokartonovými deskami obklady 

dřevěných konstrukcí obklad sloupů a trámů do - 500 x500 
mm 1x opláštění, třístranný, deska protipožární tloušťky 

m 9,62500 998,00 9 605,75

obklad I č.260 - průvlak : 5,85+3,775 9,62500

18 342267113 Obklady konstrukcí sádrokartonovými deskami obklady 
dřevěných konstrukcí obklad sloupů a trámů do - 500 x500 
mm 1x opláštění, čtyřstranný, deska protipožární tloušťky 

m 8,80000 998,00 8 782,40

obklad sloupů U č.100 : 4,4*2 8,80000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 898,66
19 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí betonem třídy 

C 25/30
m3 0,02700 5 045,00 136,22

montážní otvory ve stropě 6ks - zapravení : 

0,15*0,15*0,2*6 0,02700

20 413232221 Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými válcovaných 
nosníků výšky přes 150 do 300 mm

kus 2,00000 263,50 527,00

21 411351011 Zřízení bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm bez 
podpěrné kce

m2 0,36000 522,00 187,92

roznášecí betonové bloky pod oc.stropní profily : 

(0,3*4*0,15)*2 0,36000

22 411351012 Odstranění bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm 
bez podpěrné kce

m2 0,36000 132,00 47,52

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 3 781,28
23 941941041 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 

šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m
m2 25,02500 68,90 1 724,22

lešení pro montáž ocelových nosníků : (5,85+3,775)*(4,4-
1,8)

25,02500

24 941941291 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 
příplatek za každý další i započatý měsíc - použití lešení 
šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m

m2 25,02500 31,20 780,78

25 941941841 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky 
přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m

m2 25,02500 51,00 1 276,28

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 356,03
26 965042121 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových 

nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 1 m2
m3 0,03600 4 555,00 163,98

bourání mazaniny - menší patka,( bourání větší patky je v 
rámci SoD) : 
0,6*0,6*0,1 0,03600

27 972055491 Vybourání otvorů ve stropech z ŽB prefabrikátů pl do 1 m2 
tl přes 120 mm

m3 0,02700 8 530,00 230,31

montážní otvory ve stropě 6ks : 

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: PF20030

O: 03

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nemocnice Šternberk - přestavba prádelny a dílny údržby

Změnové listy

ZL č.14 - podchycení stropu oc. kcí 

0,15*0,15*0,2*6 0,02700

28 975043111 Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m,do 750 kg/m m 3,70000 497,00 1 838,90

podchycení stávajícího I profilu : 1,8+1,9 3,70000

29 975048111 Příplatek za každý další 1 m výšky,do 750 kg/m m 3,70000 33,20 122,84

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 864,88
30 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších - plášťů 
t 5,07202 762,00 3 864,88

Díl: 783 Nátěry 3 461,67
31 783222100 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické 

dvojnásobné,
m2 15,05075 160,00 2 408,12

((0,113*2)*2+0,113*2+0,26*2)*(5,85+3,775) 11,53075

0,1*4*4,4*2 3,52000

32 783226100 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické 
základní,

m2 15,05075 70,00 1 053,55

((0,113*2)*2+0,113*2+0,26*2)*(5,85+3,775) 11,53075

0,1*4*4,4*2 3,52000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 176,13
33 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,13590 134,00 18,21

34 979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 1,90260 10,00 19,03

35 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 0,13590 318,00 43,22

36 979082121 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 1,08720 28,00 30,44

37 979990001 Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z 
Katalogu odpadů

t 0,13590 480,00 65,23

Celkem 122 303,76

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

Elektronický podpis - 6.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miroslav Kubín
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 1.9.2022 09:05:11-000 +02:00

Elektronický podpis - 13.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 25.10.2022 08:09:23-000 +02:00


